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Den, som elsker stilheden og det enkle ved livet,- 

Den som endnu ikke har mistet evnen til at se og lytte,- 

Den, som ved at kigge på en måges sejlen i vinden, føler glæde,- 

Han skulle komme til Snaptun. 

Her findes drømmeagtige vinkler,- maleriske, gamle fiskerhuse, bevoksede bugter. 

Her dufter det af tang, tjære og fisk. – En duft, der for hver havn er særpræget. 

Ved fjordens strand bortskænker havet sine minder: Broget skjoldede muslinger,- sælsomt 

formede sten,- minder fra en grå fortid. Og overalt toner det hidsige skrig fra søfuglen,- klinger 

tuk-tuk fra fiskerbådene,- ligger flimmeret fra solen. 

Hvem, der om aftenen har oplevet, hvorledes natten har optrukket sit sorte sky-skyggelignende 

sejl over den disomhængte horisont, han lærte igen i stilheden at tie. 

Hvem, der tidligt om morgenen i dæmringslyset ventede ved den lille havn på den nye dag,- 

ventende til vandets småklasken mod molen,- tillod sig at henfalde til drømmeri om vigens både,- 

han sporede noget af trylleriet ved den gamle havn. – Således så duk-duk-stødene ud som et 

gespenster….og den brede, drægtige fiskekutter dér langt ude blev i det svindende mørke af 

natten til en gammel sejler, som lige netop slipper fri af piraterne.. Den sagte vind legede i 

bådenes master og sang visen om det salte hav..- Da forstod den fremmede gæst, hvad dét var: At 

leve som fisker. 

Hvem, der i uvejret langs stranden er vandret med havets brusen ved sin side,- med ansigtet 

presset mod regnens prallen, -prisgivet som en lille hjælpeløs Rasmus-. Han forstår hvad det 

betyder som menneske at være udleveret til naturkræfternes styrke. 

Denne lille plet på jorden i sin barske skønhed lader sig opdage af dem, som undflyr storbyens 

larm, fordi han vil være alene med sig selv og naturen. Dette land fremviser sine hengemte 

kostbarheder for dem, som endnu ikke har tabt evnen til at betragte –han som flugten fra 

fiskehejren kan følge,- og kan opdage den trækkende svane på det grå-blå hav…. 

Dette sted er et lille paradis for stilheden til lands. 

Lev vel SNAPTUN.- Vi har dig og dine beboere indesluttet i vore hjerter. 
(gæsten)  
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